
 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
__________________________________________________________________ 
 
04 декабря 2024 г.   Москва    № 34-3 
 
 

О награждении Почетным Знаком «За заслуги перед Профсоюзом» 
 
 

Рассмотрев документы, представленные Смоленской, Тульской, 
Саратовской областными организациями Профсоюза (прилагаются)  
на соответствие требованиям Положения о Почетном Знаке  
«За заслуги перед Профсоюзом», утвержденным постановлением 
Центрального комитета Профсоюза от 03.12.2020 г. № II-9, Президиум 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. За особые заслуги перед Профсоюзом в осуществлении Уставных 
целей и задач наградить Почетным Знаком «За заслуги перед Профсоюзом»: 

 

– Аскаленок Ольгу Вадимовну, заместителя Главы муниципального 
образования «Велижский район», председателя Велижской районной 
организации Профсоюза, Смоленская область; 

– Пылаева Владимира Николаевича, заведующего сектором, 
председателя первичной профсоюзной организации Отделения по Тульской 
области Главного управления Центрального банка Российской Федерации по 
Центральному Федеральному округу, члена комитета Тульской областной 
организации Профсоюза;  

– Сёмикову Светлану Анатольевну, заведующего отделением 
социального обслуживания на дому, председателя первичной профсоюзной 
организации Государственного учреждения Тульской области «Комплексный 
центр социального обслуживания населения №4», члена комитета Тульской 
областной организации Профсоюза,  

– Хайрова Хабера Сергеевича, председателя Пугачевской районной 
территориальной организации Общероссийского профессионального союза 



работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации, Саратовская область. 

2. Направить настоящее постановление в региональные организации 
Профсоюза, указанные в п.1., опубликовать в Информационном бюллетене 
Профсоюза. 

 
 
Председатель Профсоюза              Н.А. Водянов 

 


